


Strana 2 

BŘEZEN 2015 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
pondělí   2. března 2015   10. týden 
pondělí 16. března 2015   12. týden 
pondělí 30. března 2015   14. týden 

 

POZOR!  Mezi tříděný odpad rozhodně nepatří pneumatiky!!! 
Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 

 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
středa    4. března 2015   10. týden 
středa  18. března 2015   12. týden 

 

Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  
v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost  

Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 
Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY  MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:    den  Odběry, EKG    ordinace  
Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 
Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 
     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 
 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA Tel. 554 737 007: 
 

 pondělí    8.00 – 15.00      
 úterý    8.00 – 15.00   
 středa    8.00 – 14.00    
 čtvrtek   8.00 – 14.00   
   pátek    8.00 – 12.00  



Strana 3 

BŘEZEN 2015 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

            Vážení spoluobčané! 
V době, kdy čtete tento přípěvek, už by mělo být jasné, v jaké podobě byl schválen 
rozpočet obce na rok 2015. Od rozpočtu se budou odvíjet stavební akce, o kterých 
zastupitelé rovněž rozhodují. Podrobnější informace se dozvíte také v příštím Zpravodaji. 
Prioritou je samozřejmě dokončení rozpracovaných akcí (oprava kabin TJ) a také akce, 
které jsme plánovali v minulých letech, a na které se nedostalo.  

Zima se v únoru projevila naštěstí jen mírně, zimní údržbu jsme snad zvládali. Alespoň 
na těch chodnících a cestách, které jsou v dobrém stavu. Některé chodníky čekající na 
rekonstrukci jsou jen velmi těžko udržovatelné naší technikou a pak se na nich dlouho drží 
sníh a led. Prosím o obezřetnost a také o strpení. Věřím, že už příští zimu to bude v tomto 
ohledu lepší.  

Intenzívně se zabýváme možností čerpat dotace na investiční akce v obci. Stále však 
čekáme na vypsání dotačních titulů. Momentálně finišujeme s přípravou žádosti o dotaci 
na zajištění kompostérů a kompostárny (žádost budeme podávat v průběhu března). 
Zkoušíme také získat prostředky z dotačního titulu „Úspora energií ve veřejných 
budovách“. Tyto bychom použili na první etapu rekonstrukce budovy obecního úřadu a 
kulturního zařízení. Nyní probíhají jednání mezi radnicí, stavaři a fondem životního 
prostředí. 

 
 
 

V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 
M. Marková matrika, sociální služby, podatelna  554 773 150 
R. Soroková pohledávky, byt.hospodářství, ev. obyvatel 554 773 152 
M. Nováková účetní obce, pokladna       554 773 153 
Ing. J. Kukučka výstavba, živ.prostředí, pozemky, czechpoint554 773 155 
Z. Hájková  sekretariát      554 773 157 
Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
Ing. L. Školoud lesník       734 326 507 

 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 
 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
Policie ČR       158  
Záchranná služba      155  
Hasiči        150 
Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  
Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i 
případné odborné zdravotnické rady 



Strana 4 

BŘEZEN 2015 

 

 

Jsem rád, že se nám podařilo úspěšně zvolit zástupce občanů do osadních výborů. 
Osadní výbory jsou tradičně v naší obci důležitými poradními orgány, které mohou do 
značné míry ovlivnit dění v místních částech. Výsledky voleb najdete také v dnešním 
Zpravodaji.  

Mrzí mne, když vidím, co všechno se musí řešit ve Zpravodaji. Mám na mysli např. 
příspěvky některých zastupitelů, kde objasňují občanům dění při jednání zastupitelstva 
apod. Rád bych vyzval občany k účasti na jednáních zastupitelstva. Potom by vše viděli a 
slyšeli, mohli by si udělat vlastní názor třeba na fungování zastupitelstva, práci 
jednotlivých zastupitelů, podrobit je kritice, takto je kontrolovat.  

V únoru jsme se mnozí setkali na vydařených kulturně-společenských akcích. Chci 
poděkovat všem organizátorům; ohlasy jsou výborné a to i mimo naši obec. V březnu nás 
čekají další akce pořádané našimi zájmovými organizacemi. Věřím, že se na některých 
potkáme.  
Přeji vám příjemné dny prvního jarního měsíce! 
 

       Václav Vojtíšek, starosta 

 
UPOZORNĚNÍ NA ORGANIZAČNÍ ZMĚNY  

 
Upozorňujeme občany, že dochází k organizační změně týkající se náplní prací 
jednotlivých pracovníků Obce Světlá Hora, včetně některých telefonních čísel: 
 
Přízemí:  
Marie Nováková  - POKLADNA, ÚČETNÍ (dveře č. 2) – tel. 554 773 153 
 

Radka Soroková - EVIDENCE OBYVATEL, POHLEDÁVKY, SPRÁVA MAJETKU, 
BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ (dveře č. 3) – tel. 554 773 152 
 

Michaela Marková – MATRIKA, PODATELNA, SOCIÁLNÍ SLUŽBY, OVĚŘOVÁNÍ 
LISTIN A PODPISŮ (dveře č. 4) – tel. 554 773 150 
 
1.patro: 
Ing. Jaromír Kukučka – POZEMKY, VÝSTAVBA, CZECH POINT, ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ – KÁCENÍ DŘEVIN, MÍSTNÍ KOMUNIKACE (dveře č. 19) – tel. 
554 773 155 
 

Zuzana Hájková – SEKRETARIÁT (dveře č. 20) – tel. 554 773 157 
 

Václav Vojtíšek – STAROSTA (dveře č. 20) – tel. 554 773 151 
 

Mgr. Libuše ŠTÝBNAROVÁ – MÍSTOSTAROSTA (dveře č. 20)  
 
 
 



Strana 5 

BŘEZEN 2015 

 

 

Výpis z usnesení ze 4. schůze Rady obce Světlá Hora 
konané dne 9. 2. 2015 

 
Rada obce schválila: 

záměr na pronájem nebytových prostor o výměře 28 m2 nacházejících se v 1. patře 
domu Světlá 374, 79331 Světlá Hora, na st. parcele 431 v k.ú. Světlá ve Slezsku 
 záměr na pronájem nebytových prostor o výměře 90 m2 nacházejících se v kotelně u 
domu Světlá 407, Světlá Hora, na parc. st. 561 k.ú. Světlá ve Slezsku  
prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2 Světlá 422, Světlá Hora 
připojení obce Světlá Hora k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10. 3. 2015 
vyvěšením tibetské vlajky na budově obecního úřadu 
nájemní smlouvu na byty č. 3 a č. 17, Světlá 433, 793 31 Světlá Hora,  
záměr na pronájem pozemků, vše v k.ú. Světlá ve Slezsku 

parc. č. 574/6 trvalý travní porost o výměře 19 279 m2 
        parc.č. 1710/3 ostatní plocha o výměře 3 415m2 

parc.č. 1710/5 trvalý travní porost o výměře 2 840 m2 
parc.č. 1710/6 trvalý travní porost o výměře 530 m2 

        parc.č. 771/2 trvalý travní porost o výměře 20 892 m2 
parc.č. 843/5 trvalý travní porost o výměře 27 865 m2 
parc.č. 1959 ostatní plocha o výměře 5 488 m2 

rozdělení poz. parc.č. 771/2 trvalý travní porost o výměře 20 892 m2 v k.ú. Světlá ve 
Slezsku na jednotlivé parcely určené pro výstavbu rodinných domů 

  
Rada obce vzala na vědomí: 

zápis z Komise sociální, zdravotní, školská, kulturní, sportovní a redakční rady 
Zpravodaje ze dne 26. 1. 2015 
připomínky člena ZO  pro únorové zasedání zastupitelstva obce  

 
Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

prodej  pozemku  parc.č. 1376 trvalý v k.ú. Dětřichovice  
záměr na prodej pozemků parc. č. 991/2, parc. č. 995/ a parc. č. 995/9, vše  v k.ú. 
Světlá ve Slezsku 
 záměr na prodej pozemků parc.č. 995/4 a části pozemku parc.č. 995/8, vše v k.ú. 
Světlá ve Slezsku 
záměr na prodej pozemků parc.č. 995/8 a  parc.č. 995/10 vše v k.ú. Světlá ve Slezsku 
rozpočet obce Světlá Hora na rok 2015 v odvětvovém třídění rozpočtové skladby: 
v příjmové části ve výši  24 426 879,-Kč   
ve výdajové části ve výši 30 008 800,- Kč     
financování      6 811 921,- Kč  



Strana 6 

BŘEZEN 2015 

 

 

rozpočtový výhled obce Světlá Hora na období 2015 – 2026 
rozpočet sociálního fondu Obce Světlá Hora na rok 2015 
Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu obce Světlá Hora 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2015 ve výši  
120. 000,- Kč pro společností HELP-IN o.p.s. Bruntál  
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2015 ve výši  
120. 000,- Kč, pro TJ Světlá Hora 
inventarizaci majetku a závazků obce Světlá Hora za rok 2014, včetně inventarizační 
zprávy 
návrh na vyřazení majetku ke dni 31. 12. 2014 dle předloženého seznamu 
záměr na prodej části pozemku cca 2000 m2 parc.č. 771/2 trvalý travní porost v k.ú. 
Světlá ve Slezsku  

 
Celé znění usnesení rady obce najdete na webových stránkách obce 
http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 
 

Originály usnesení rady obce jsou uloženy na OÚ (přízemí, M. Marková) a  je do nich 
možno nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 
od 7. 00 do 16. 30 hod.  

                                                                                                 M. Marková 
 
 

 

Suchá Rudná a Stará Voda 
 

Počet vydaných lístků:  101 
Počet vrácených lístků:  36 
 
 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ - OSADNÍ VÝBORY 2015 

Pořadí: Jméno a příjmení: Adresa: Počet hlasů: 
1. Marie Michálková Suchá Rudná 52 28 
2. Edita Barčíková  Suchá Rudná 602 24 
3. Dagmar Helisová Suchá Rudná 58 8 
4. Pavel Dvořák  Suchá Rudná 81 7 
5. Petr Coufal  Stará Voda 88 6 
6. Alena Kopincová Suchá Rudná 67 5 
7.-8. Josef Andrys Stará Voda 101 3 
7.-8. Tomáš Rončák Stará Voda 118 3 
9.-10. Václav Hačunda Suchá Rudná 77 2 
9.-10. Miroslav Kopinec Suchá Rudná 67 2 
11. Petra Kučerová Stará Voda 115 1 



Strana 7 

BŘEZEN 2015 

 

 

Dětřichovice 

Počet vydaných lístků:   78 
Počet vrácených lístků:  34 
 
Podlesí 

Počet vydaných lístků:   43 
Počet vrácených lístků:  22 

 
 

STANOVISKO K JEDNÁNÍ ZO ZE DNE 15. 12. 2014 
Vážení spoluobčané, rádi bychom Vám předali některé informace z posledního ZO: 
1.  V bodu 1. 5. ZO schválilo záměr na směnu hasičské zbrojnice za halu – za 
autoopravnu ELAP, včetně dalších pozemků. Ty ale zastupitelstvem schváleny nebyly, 
což nám potvrdil zvukový záznam z jednání. Na toto poukázal ověřovatel p. Zajac a i 
písemně zastupitel p.Šimčík zatím bezvýsledně a usnesení tak považujeme za neplatné. 
Se směnou, která je pro obec podle nás nevýhodná taky nesouhlasíme, protože: 
1. Hala je na okraji, ne uprostřed obce. 2. Zbrojnice je historická budova, které by se 
obec neměla zbavovat a kdy její nezbytná rekonstrukce by byla určitě levnější. 3. Směna 
má být provedena navíc s doplatkem obce ve výši několik stotisíců. 4. Rekonstrukce 
haly na zbrojnici bude vyžadovat další značné náklady na úkor občanů. 5. Hala nemá 
věž, neumožňuje sušení hadic, starostou navržené sušení v Bruntále považujeme za 
nepraktické a to nemluvíme o siréně, sociálního zařízení, kdy toto také bude něco stát. 6. 
Výjezd vozidla bude problémový z vedlejších cest, kolem dětského hřiště a DPS. 7. 
Řada hasičů se směnou nesouhlasí. Tak se ptáme pro koho je vlastně směna 
ekonomicky výhodná? 
2.  V bodu 1. 6. ZO schválilo dosavadní způsob hlasování. My jsme navrhovali, aby 
se hlasovalo jednotlivě, tak aby bylo možno i zpětně zjistit, který zastupitel jak 
hlasoval. Byli jsme ochotni to i ručně evidovat. To by znamenalo určitě mnohem větší 

Pořadí: Jméno a příjmení: Adresa: Počet hlasů: 
1. Libor Kochan  Dětřichovice 27 23 
2.-3.  MUDr. Radan Míček  Dětřichovice 16 22 
2.-3. Dan Pelikán Dětřichovice 8 22 
4. Jiří Vincour  Dětřichovice 39 1 

Pořadí: Jméno a příjmení: Adresa: Počet hlasů: 
1. Dana Vláčilová  Podlesí 33 18 
2.  Alena Strakošová Podlesí 14 16 
3. Oldřich Kodeda Podlesí 22 12 
4.  Bořek Frenzel  Podlesí 37 9 
5.  Zdeněk Ciemala  Podlesí 29 2 
6.  Ing. Ladislav Konopka Podlesí 4 1 



Strana 8 

BŘEZEN 2015 

 

 

zodpovědnost zastupitelů, což můžou dosvědčit v Bruntále, kde na to používají drahé 
hlasovací zařízení, ale i v Andělské, kde to evidují ručně.  

Pavel Skála zastupitel (souhlasí A. Šimčík, M. Hromádková, Mgr. Meluchová, J. Zajac) 

 CENZURA JE OPĚT ZDE? 
Vážení spoluobčané, v lednovém zpravodaji jsem Vám chtěl přiblížit podrobněji, co a jak 
se probíralo na veřejném zastupitelstvu, ale toto mě nebylo ze strany ????? umožněno 
„z důvodů“ mých chyb v příspěvku, pro jeho délku a z mého zavádějícího pohledu na věci 
řešené v obci, neboť prý zpravodaj není určen pro politické agitky. Před únorovým číslem 
nám zase p. Sekaniny sdělil rozhodnutí rady obce, že zastupitel má ve zpravodaji 
vyhrazeno pouze ½ stránky. Jelikož chceme Vás občany v obecním zpravodaji informovat 
o našich názorech a práci pro obec, tak jsme jako zastupitelé (Meluchová, Hromádková, 
Šimčík, Skála, Zajac) shrnuli své návrhy, podněty a vytvořili jsme společný příspěvek. 
Dne 16. 2. jsem obdržel email od p. Sekaniny zase z pověření redakční rady, že si nevědí 
rady s naším únorovým „kolektivním“ příspěvkem, kdy s takovými příspěvky 
nepočítají. Jinými slovy: když společný příspěvek tak na 1/2 strany? Co jsme vlastně 
porušili, když nás 5 zastupitelů, kteří byli Vámi zvolení, mající k dispozici 2,5 strany a 
náš příspěvek byl pouze na 1 a 3/4? Tímto je podle mě omezen náš mandát vykonávat 
kvalitně veřejnou funkci zastupitele, jak je uváděno v zákonu o obcích. Vždyť jen 
chceme Vám občanům předávat naše návrhy, názory, a také Vás informovat i o názorech 
a práci jiných zastupitelů pro Vaše objektivní posouzení. Jedná se o věci, které v usnesení 
obce ani ve Zpravodaji nenajdete. Nechceme věci říkat po straně, chceme je říkat přímo a 
zveřejňovat.  Svoboda slova je přece základ demokracie.  Doufám, že jsem se vlezl do 
půlstránky.                                                                                                 

    Alois Šimčík – zastupitel. 
 

 

Reakce starosty Sdružení dobrovolných hasičů Světlá Hora na 
prosincové jednání zastupitelstva o nové zbrojnici 

Pan zastupitel Pavel Skála se chopil příležitosti a zkritizoval záměr zastupitelů a hasičů 
ohledně směny stávající hasičské zbrojnice za budovu firmy Elap. Je třeba podotknout a 
konstatovat, že ani pan Skála, ani pan Šimčík nenavštívil současnou zbrojnici, aby byl s to 
erudovaně posuzovat její stav. Pan Skála zde operuje tím, že se jedná o historickou 
budovu. Budova ovšem nenabývá na historičnosti pouze věkem, ale též svou historickou 
hodnotou. Pokud se jedná o naši současnou zbrojnici, jde o budovu sice starou, ale nikoliv 
historickou. Za historický by se ironicky dal považovat například topný systém, který je 
jedním z mnoha kalamitních a značně neekonomických problémů oné budovy. Další jsou 
malé a nevyhovující prostory a celkový havarijní stav budovy. 



Strana 9 

BŘEZEN 2015 

 

 

Spolu s představiteli obce jsme dlouho zvažovali, jak problém rekonstrukce vyřešit. 
Oprava staré budovy by byla dost nákladná a neřešila by zdaleka např. nedostatek 
prostoru. Řešením by nebyly ani přístavby budov, což bylo zamítnuto stavebním úřadem. 
Proto, když se naskytla možnost „výměny s Elapem“, začali jsme o ní reálně uvažovat. 
Budova autoservisu je daleko prostornější a úpravy, které budou nutné, nedosahují 
nákladu na renovaci dosavadní hasičárny. Jsme tedy rádi, že většina zastupitelů se 
vyjádřila pro. 

Pan Skála namítal, že bude třeba vybudovat novou věž na sušení hadic, v tom má 
pravdu. Ta stávající však potřebuje nutnou rekonstrukci též, takže tady problém není. Co 
se týče pozemků, jde o výměnu pozemků okolo staré hasičárny za pozemky náležející 
k bývalému servisu. 

Další námitkou byla poloha „nové“ budovy. Pravda, není ideální, je na okraji obce, 
nicméně dobrovolní hasiči jsou schopni i tak dodržet časové podmínky pro včasný odjezd 
k zásahu. Problematičtější bude cesta pro kolegy z „ostrého rohu“, ti však oplývají 
skvělou kondicí a jsou schopni tyto nesnáze překonat. Výjezd od nové budovy, dle 
vyjádření všech strojníků, není takovou tragédií, jak pan Skála uvádí. 

Ohledně umístění sirény, která by se skutečně měla nalézat ve středu obce, taktéž 
žádný problém není. Už více než 10 let není siréna užívána pro potřeby hasičů. Tito jsou 
svoláváni SMS zprávami přes mobilní telefony. Siréna je v kompetenci obce a slouží 
v mimořádných situacích, popř. je zkoušena její funkčnost každou 1. středu v měsíci. Je 
na obci, aby dohodla i následné ponechání tohoto zařízení na stávající budově. 

Tvrzení „určitě by byla rekonstrukce staré levnější“ je nepodložené, ba mylné. Pokud 
pan Skála a jeho družina nezná konkrétní sumy, neměl by pouštět do éteru nepodložené 
zprávy. Zavání to štvavou kampaní proti rozhodnutím ostatních představitelů obce. 
Doplatek k budově servisu bude 680 000,-,  což by nepokrylo ani 25% základní opravy 
staré budovy. Navíc tato by stále zůstala STAROU budovou bez izolace stěn. Prostory, 
které se hasičům naskytnou pro jejich činnost, budou třikrát větší, než ty stávající. Bude 
tedy dostatek prostoru pro Mladé hasiče, výjezdovou jednotku, hasičský sport, pořádání 
akcí pro děti z naší obce i pro činnost SDH. 

Zdá se nám nevhodné, aby se pan Skála vyjadřoval k naší problematice a při tom 
nepřišel prodiskutovat tuto záležitost s těmi, jichž se týká. Zvláště nás to mrzí, neboť i on 
byl donedávna naším členem.  

                                                  Za JSDH Světlá Hora Zbyněk Beza, starosta. 

Akce Světelské pohody: 
 

Krásně nazdobený a vytopený sál přivítal v sobotu 7. února 2015 téměř víc masek než 
„civilních“ návštěvníků Maškarní zábavy. Při defilé masek měli diváci možnost spatřit 
cvičence spartakiádního vystoupení s příjemnou retro hlasatelkou, spoustu čertů, 
Afričany, vodníky, fotbalové týmy, klauna, námořníky a další. Vystoupení „Pobřežní 
hlídky“ během celého večera bavilo celý sál. Pěkná a bohatá tombola byla pořízena díky 
sponzorům:  



Strana 10 

BŘEZEN 2015 

 

 

ELAP Světlá Hora    Ing. Oldřich Zelený – FABIO  Tiskárna K-TISK 
Pedikúra     Masáže M.Lukovská  Jatky Světlá Hora 
Z.Ciemala – včelí farma   Obec Světlá Hora   F.Lukovský – Stavby 
Miroslava Hoffmannová   Tatiana Svobodová   Jana Vodrážková 
ČSOB Bruntál    Juraj Gazsak   OSRAM Česká republika 
Danka Plhalová    Lenka Olehlová   Večerka DENISA   
Členové Světelské pohody a jejich rodinní příslušníci 
Již nyní zajišťujeme hudbu na příští rok, aby byla masopustní obchůzka s maškarní 

zábavou v jeden den. 
Masopustní obchůzka – na tu jsme se vydali o týden později, v sobotu 14.2.2015. 

Trasa byla tentokrát pro masky i ostatní hodně dlouhá, protože jsme prošli od 
„Vachového“ až po „Debřu“ . Díky mnoha zastávkám trvala až téměř do setmění. 
Děkujeme všem hodným rodinám, které nás vítaly a že jich bylo! :  Krajčovičovi,  
Vodrážkovi,   Šidlíkovi,  Ocelákovi,  Pallovi,  Chromiakovi,  Kortišovi s J.Horákovou,  
Kormanovi, Kalašovi,  Sekaninovi,  Klímovi, Ciemalovi,  Haplovi,  Komárkovi,  
Zapalačovi,  Beránkovi se Spirutovými,  Szukalští,   Patakiovi s panem Podluckým, 
Dubnem a Gureckými  a   Ogurčákovi s Vojtíškovými.  

Vzhledem k tomu, že už se stmívalo, tak se ukončení obchůzky a zastřelení medvědů 
odehrálo u Ogurčáků na zahradě a tím se obchůzka ukončila. Masky jsme schovali do 
krabic na příští rok a začali připravovat 

 „Velikonoční tvoření“. Uskuteční se v sobotu 28. března od 13 do 17 hodin v sále 
Kulturního střediska. Již tradičně budou pro vás připraveny k prodeji jarní dekorace, 
nazdobená vajíčka a další. Pochopitelně jako vždy občerstvení.  

Keramika je v březnu plánovaná na pátek 20.3. od 17 hodin. 
 

        Marie Vojtíšková 

Naše školy informují rodiče – a nejen je  

MMATEŘSKÁATEŘSKÁ  ŠKOLAŠKOLA  VEVE  SSVĚTLÉVĚTLÉ  HHOŘEOŘE  

Zimní sporty, sníh a jeho proměny, ochrana a péče o tělo v zimě, jak se správně oblékat a vše, 
co souvisí se zimou, bylo náplní her, písniček, povídání, malování a prožitků, které jsme 
společně sdíleli v měsíci únoru. Zima nám nadělila také sněhové peřiny, a tak jsme mohli 
dovádět na školní zahradě. 

Začátkem měsíce byly jarní prázdniny. Původně bylo nahlášeno 10 dětí. Těsně před zahájením 
prázdnin se počet nahlášených dětí snížil na 6. Přestože byl počet tak nízký, nechtěli jsme 
komplikovat rodičům situaci a školka zůstala otevřená. Dopolední docházka byla v průměru 5 
dětí a odpolední 3 děti. V pátek byly ve školce odpoledne 2 děti a 3 pracovníci školky. Tuto 
skutečnost píši k zamyšlení. Nechceme rodiče uvádět do neřešitelných situací a stresů, ale 



Strana 11 

BŘEZEN 2015 

 

 

zároveň bychom byli rádi, kdyby byly děti nahlášené opravdu podle nutné potřeby. Tato 
situace se, bohužel, opakuje dlouhodobě a z hlediska provozních nákladů i personálního 
zajištění nám docela komplikuje život. 

V pondělí 16. února přijelo do naší školky divadlo s představením „Princezna a drak“. Bylo 
veselé, milé, ale také poučné. 

Co nás čeká? 

V pohádkách je pravda. A proto nejen malí, ale možná i velcí, se na ně rádi podívají. V měsíci 
březnu nás čekají loutkové pohádky. Jsou to pohádky známé i moderní, ale hlavně pohádky se 
spravedlivým koncem, protože spravedlnost je v našich životech, a hlavně v životech dětí, 
velmi důležitá. 

Ve čtvrtek 5. března přijede do školky divadlo tentokrát s představením „Kašpárek a 
ježibaba“. 

Ve čtvrtek 26. března zveme rodiče s dětmi na velikonoční tvoření. Pomalu chystáme vše 
potřebné, aby se všichni pobavili, děti se mohly vyřádit a abychom si společně udělali 
příjemné odpoledne. 

V pátek 27. března přijede do školky divadlo „Šikulka“, které se dětem velmi líbí. Mají 
opravdu veselá a milá představení, a tak jsme rádi, že je můžeme dětem dopřát. 

V sobotu 28. března vystoupí děti naší školky na Velikonočním tvoření ve Světlé Hoře, kde 
všechny potěší veselými jarními básničkami, které k tomuto období patří. 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY!!! 

Jak již bylo uvedeno v minulém zpravodaji, proběhne zápis do MŠ pro školní rok 2015/2016 
ve čtvrtek 16. dubna 2015 

Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ 

 ZZÁKLADNÍÁKLADNÍ  ŠKOLAŠKOLA  VV  AANDĚLSKÉNDĚLSKÉ  HHOŘEOŘE 
 

Měsíc únor byl pro naši školu především ve znamení oprav a rekonstrukce 
budovy.  Došlo na další etapu výměny oken, parapetů a vstupních dveří. Byly zahájeny 
přípravné práce pro výměnu prosklené plochy v tělocvičně. Bohužel ještě nyní se 
potýkáme s nedoladěností některých prvků. Především se to týká funkčnosti vstupních 
dveří, což musíme řešit za provozu. Velké poděkování patří nejen pracovnicím radnice, 
které pomáhaly s úklidem, ale zejména pak paní Marii Svobodové a Erice Procházkové, 
které zvládly nelehký a obtížný úklid školních prostor. 
V oblasti sportovní výuky vyvrcholil SAZKA OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ, což je jeden z 
klíčových projektů Českého olympijského výboru v rámci dlouhodobé kampaně na 



Strana 12 

BŘEZEN 2015 

 

 

podporu sportu a zdravého životního stylu − Česko sportuje. Jeho hlavním cílem není 
soutěžit o nejlepší výkony, ale v průběhu běžných hodin tělesné výchovy zapojit co 
nejvíce žáků 1.− 9. tříd základní školy do 8 měřitelných disciplín a zároveň je motivovat 
k tomu, aby sportovali i ve svém volném čase. Po splnění všech 8 disciplín sestavil tým 
odborníků z Českého olympijského výboru našim žákům individuální zprávu, tzv. 
Sportovní vysvědčení. 

Velmi potěšujících výsledků jsme dosáhli také v českém jazyce. Paní učitelka 
Bartoňková sdělila, že: „Naše žákyně IX. A třídy, Anežka Keilingová a Denisa 
Dobošová, se ve čtvrtek 12. 2. 2015 zúčastnily okresního kola Olympiády v jazyce 
českém. 120 minut čistého času věnovaly úkolům z mluvnice a sepsání slohové práce na 
dané téma. I letos byla konkurence opět vysoká, účastníků ze základních škol i gymnázií 
v našem okrese bylo téměř 40. Přestože naše žákyně nestály na stupni vítězů, zabodovaly 
velmi slušně a předvedly svou snahu a píli. A hlavně, získaly nové zkušenosti. Nabyté 
vědomosti zcela jistě zúročí při studiu na střední škole, které je od září 2015 čeká.“ 

Naši deváťáci se také na přelomu ledna a února věnovali svým vrstevníkům z první třídy. 
Žákyně Marie-Anna Konečná k projektu napsala: „V den pololetního vysvědčení 
přichystala naše třída 9. A hodinu zábavu pro naše prvňáčky. Připravili jsme tři 
stanoviště a děti se po skupinkách střídaly. Všem jsme zadávali stejné úkoly, děti se 
snažily odpovídat co nejlépe a podle toho pak získávaly body. Ze začátku se trochu 
styděly, ale postupně si s námi začaly povídat a byly moc fajn. Po dokončení úkolů a 
sečtení bodů jsme je pozvali na AZ- kvíz, proto se děti sloučily do dvou skupinek. Mne 
osobně všichni moc překvapili, jak na nás rychle a bezprostředně vykřikovali své 
odpovědi. Očekávala jsem, že nad zadáním otázek budou déle přemýšlet. Nakonec jsme 
prvňáčkům sečetli všechny body, vyhlásili 1. a 2. místo a každý si odnesl diplom, který 
jsme vlastnoručně vyrobili, i s malou dobrotou. Všichni byli moc šikovní a hodní. Jsou to 
opravdu naše nejmenší sluníčka. Moc se mi tato hodina líbila a doufám, že podobné akce 
budeme s našimi nejmenšími podnikat častěji. I mí spolužáci byli rádi, že v tak významný 
den, jakým bezesporu pro prvňáčka je 1. vysvědčení, přispěli svou trochou do mlýna k 
příjemné atmosféře a pohodě v naší škole.“ 
 
V době psaní tohoto příspěvku vrcholily přípravy na zimní sportovní hry, které jsme 
naplánovali v týdnu od 23. do 27. února 2015. O této aktivitě, kterou měl pod patronací 
pan učitel Peňáz, budeme podrobně informovat na webových stránkách školy a v dalším 
čísle zpravodaje. 
 
Naše škola se i v tomto roce, opět přes společnost EDUIN, která se celorepublikově 
zabývá vzděláváním, připravuje k obhajobě certifikátu Rodiče vítáni. Držení certifikátu je 
pro nás velkou motivací a odměnou. Věříme, že spolupráce a partnerská komunikace 
školy a rodičů se bude i nadále úspěšně rozvíjet a upevňovat.  
 
Jsme rovněž velmi potěšeni, že naše mateřská škola obdržela certifikát druhé nejlépe 
oceňované mateřské školy v Moravskoslezském kraji. 



Strana 13 

BŘEZEN 2015 

 

 

Zapište si do kalendářů 
23. 3. platby stravného 
26. 3. Exkurze pro VI. A a VII. A – Muzeum J. Vernea v Ostravě 
01. 04. Zdobení velikonočního stromu v A. Hoře 

Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 
 

 Zápisové lístky 

Vážení zákonní zástupci,  
v týdnu, kdy vaše dítě bude konat přijímací zkoušky na svou vybranou střední školu, 
obdržíte od nás „Zápisový lístek“. Vaším úkolem bude: 

zápisový lístek odevzdáte řediteli vybrané střední školy, a to do 10 pracovních dnů 
ode dne oznámení rozhodnutí o přijetí vašeho dítěte na tuto školu. 
Zápisový lísek odevzdáte nejlépe osobně v kanceláři vybrané školy i za účasti 
vašeho dítěte. 
Zápisový lístek můžete doma vyplnit, ale pouze v oddíle 1. Vyplníte pouze: 
1. Školní rok  
2. Název školy (přesný název vybrané střední školy/ učiliště) 
3. Kód a název oboru vzdělání (opět zcela přesně) 
4. Datum 
5. Podpis zákonného zástupce (tedy váš) 
6. Podpis uchazeče (podpis vašeho dítěte) 

Nic jiného nesmíte vyplňovat! (Vůbec nevyplňujte oddíl 2! – ten slouží jen v případě 
zrušení zápisu na vybranou školu č. 1., a to jen v případě odvolání!!!) 
Pokud si nebudete vědět rady s vyplněním – např. nebudete znát přesně číslo oboru 
nebo přesný název vybrané střední školy – pomohou vám vyplnit tyto údaje 
v kanceláři střední školy při odevzdávání lístku. 
Pokud zápisový lístek neodevzdáte podepsaný a vyplněný do 10 dnů na vybrané 
střední škole, ztrácí žák nárok stát se jejím žákem – studentem. 

Pozn.: pokud vaše dítě nebude přijato ani na jednu střední školu, lístek nevyplňujte. Dítě 
si podá přihlášky do 2. kola přijímacích řízení (v průběhu května). Zápisový lístek by pak 
dítě odevzdalo až po výsledcích 2. kola přijímaček. 
Zápisový lístek je originál s číslem přiděleným vašemu dítěti. Nepoškoďte ho, neztraťte, 
pokud jej budete vyplňovat doma, neudělejte chybu… Náhradní lístky nemáme. 
V případě nejasností volejte do školy: 554 737 031 kl. 11 (ředitelna) nebo kl. 15 
(sborovna 2. st.) 

Mgr. Jan Vavřík, ŘŠ,    Mgr. Soňa Olivová, VP 
 

Informace ze školní jídelny 
O jarních prázdninách se nám v kuchyni i v jídelně také vyměnila okna, takže už tady 
máme více tepla a velmi hezky to vypadá. Samozřejmě se chystají i další změny, aby nám 



Strana 14 

BŘEZEN 2015 

 

 

nejen chutnalo, ale také abychom měli krásné prostředí. Vzhledem k lyžařskému výcviku 
jsme posunuli Den řecké kuchyně na první týden v březnu. 
Stravné můžete zaplatit v posledním březnovém týdnu v  pondělí  
23. března 2015 od 7:00 do 13:00 v kanceláři jídelny v ZŠ v Andělské Hoře.  

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 
 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 16. 1. – 15. 2. 2015 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   
Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
Konečně přišla zima a s ní  nejen zimní radovánky, ale i starosti. Největší mrazy přišly na 
přelomu ledna a února, doprovázené silnějším větrem a občasnými srážkami. Vítr přinesl i 
největší množství srážek na konci sledovaného období. 
 
Průběh teplot (°C)          

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 
16. 1. – 15. 2. 2015 

  datum hodnota 
Nejnižší naměřená teplota  (°C) 1. 2. - 7,8 
Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 15. 2.   5,6 

Nejvyšší úhrn srážek          (mm) 10. 1. 12,7 
Nejvyšší rychlost větru      (km/h)  10. 2. 19,5 



Strana 15 

BŘEZEN 2015 

 

 

Úhrny srážek (mm) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rychlosti větru (km/h  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Eva Kyšová 
 
 

 



Strana 16 

BŘEZEN 2015 

 

 

1. ročník turnaje  Světlohorský tarok. 
 

Dne 7. 2. 2015 se uskutečnil tarokový turnaj na Andělské Hoře v restauraci U Supa, 
letitými hráči nazván také jako "dolarový turnaj", který zorganizovali tarokoví matadoři 
ze Světlé Hory v čele s Petrem Okřinou. Dalšími členy družstva byli Jan Kopinec, 
Miroslav Kocfelda a Jozef Panovčík.  
Sešlo se celkem 25 hráčů z ČR a to znamenalo, že jeden z domácích nemohl pro lichý 
počet hrát. Ačkoliv byly obavy z organizace a z nedostatku zkušeností, turnaj se vydařil, a 
všichni přítomni byli po všech stránkách spokojeni. Herně se našim zástupcům příliš 
nedařilo, ale 6. místo Petra Okřiny bylo výborné vzhledem ke konkurenci vynikajících 
hráčů. Dále Panovčík skončil 15., Kocfelda 17., Kopinec nehrál.  
Ceny pro vítěze a ostatní účastníky turnaje byly hodnotné, zejména díky našim 
sponzorům. Hlavním sponzorem (částkou 100 dolarů) byla zdejší rodačka Miroslava 
Weart-Panovčíková, žijící nyní v USA. 
Další sponzoři: 
ELAP – ŘÍDÍCÍ SYSTÉMY, FA-Bio-SPOL.S.R.O.,HONS-VODA  A TOPENÍ,ADIP-  
VŠE  PRO TRUCK  A  BUS,VRTAL s.r.o. - NÁPOJE POTRAVINY, Penzion 
PELIKÁN, SNÁŠEL JIŘÍ- AUTODOPAVA,OSRAM BRUNTÁL, JAROSLAV DÁNY, 
FEROMAGNET, Beránek Josef, Vojtíšek Václav, OBCHODNÍ  DŮM- KOALA  
 

Josef Panovčík, Petr Okřina, Miroslav Kocfelda, Jan Kopinec 

Vážení spoluobčané, 
při letošní Tříkrálové sbírce jste darovali částku 985.461,-Kč. Což je velice podobný 
výsledek jako v loňském roce, i přes to, že se na některých místech letos nekoledovalo. 
Vaše dobrota a velkorysost, kterou jste projevili, nás naplňuje pokorou a vděčností. 
Chceme tyto prostředky využít co nejlépe dle našeho uvážení, aby se naše služby rozvíjely 
a byli Vám ku prospěchu.  
   Ještě jednou Vám moc děkujeme a zůstáváme s úctou.                
          Jiří Rosenstein           Petr Kučerka                                                                         
koordinátor Tříkrálové sbírky           ředitel Charity Odry                                                                    
        pro Charitu Odry 
 
V následující tabulce Vám přinášíme konečný přehled výsledků Tříkrálové sbírky 2015 za 
Charitu Odry podle jednotlivých obcí a místních částí 



Strana 17 

BŘEZEN 2015 

 

 

Rozdělení Tříkrálové sbírky 2015 
65% připadá na činnost Charity Odry a to na denní stacionář pro seniory, na podporu péče  
o seniory a handicapované osoby, na automobil pro půjčovnu kompenzačních pomůcek  
a technický úsek a na rozšíření půjčovny kompenzačních pomůcek 
15% na projekty Diecézní charity ostravsko-opavské 
10% na humanitární pomoc v zahraničí 
  5% na podporu projektů Charity Česká republika 
  5% je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky 

Informace o činnosti Charity Odry a Tříkrálové sbírce můžete získat: 
Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 Odry, tel. 556 731 947 

e-mail: info@odry.charita.cz 
http://odry.charita.cz 

Výsledky TKS dle obcí koledujících za Charitu Odry v roce 2015 
Andělská Hora 8 158 Kč Heřmanice u O. 5 493 Kč Odry-Loučky 6 515 Kč 

Březová 17 511 Kč Heřmanice u O.-Véska 840 Kč Odry-Pohoř 3 907 Kč 
Březová-Gručovice 3 821 Kč Heřmánky 4 591 Kč Odry-Tošovice 6 988 Kč 

Březová-Jančí 7 950 Kč Hladké Životice 22 514 Kč Odry-Veselí 4 377 Kč 
Březová-Jelenice 2 150 Kč Hukovice 10 752 Kč Odry-Vítovka 9 094 Kč 
Březová-Leskovec 13 022 Kč Jakubčovice n. O. 10 640 Kč Razová 15 528 Kč 

Březová-Lesní 
Albrechtice 12 310 Kč Jeseník n. O. 26 116 Kč Roudno 4 982 Kč 

Břidličná 32 320 Kč 
Jeseník n. O.-
Blahutovice 2 477 Kč 

Rudná p. P.-Nová 
Rudná 4 127 Kč 

Budišov n. B. 33 364 Kč Jeseník n. O.-Hrabětice 1 466 Kč 
Rudná p. P.-Stará 

Rudná 3 983 Kč 
Budišov n. B.-
Guntramovice 9 632 Kč Jeseník n. O.-Hůrka 11 021 Kč Rýmařov 1 508 Kč 

Budišov n. B.-Staré 
Oldřůvky 5 489 Kč Jeseník n. O.-Polouvsí 4 994 Kč Rýžoviště 10 872 Kč 

Čermná ve Slezsku 6 193 Kč Karlova Studánka 8 002 Kč Spálov 37 486 Kč 
Dětřichov n. B. 9 994 Kč Křišťanovice 8 064 Kč Suchdol n. O. 49 778 Kč 
Dolní Moravice 17 521 Kč Kujavy 18 167 Kč Svatoňovice 4 384 Kč 

Dvorce 23 783 Kč Leskovec n. M. 6 688 Kč Světlá Hora 16 031 Kč 

Fulnek 65 655 Kč Lomnice 10 816 Kč 
Světlá Hora-
Dětřichovice 1 859 Kč 

Fulnek-Děrné 15 253 Kč Luboměř 15 931 Kč Václavov u Bruntálu 13 046 Kč 
Fulnek-Dolejší Kunčice 5 429 Kč Luboměř-Heltínov 2 632 Kč Velká Štáhle 5 805 Kč 

Fulnek-Jerlochovice 9 561 Kč Malá Morávka 15 410 Kč Větřkovice 37 582 Kč 
Fulnek-Jestřábí 2 002 Kč Malá Štáhle 1 909 Kč Vítkov 66 055 Kč 
Fulnek-Jílovec 2 130 Kč Mankovice 16 747 Kč Vítkov-Klokočov 10 091 Kč 

Fulnek-Kostelec 4 969 Kč Odry 82 738 Kč Vítkov-Lhotka 890 Kč 

Fulnek-Lukavec 12 616 Kč Odry-Dobešov 6 302 Kč 
Vítkov-Prostřední 

Dvůr 1 084 Kč 
Fulnek-Stachovice 14 799 Kč Odry-Kaménka 3 351 Kč Vražné 17 967 Kč 

Fulnek-Vlkovice 8 196 Kč Odry-Klokočůvek 4 923 Kč Vrchy 5 110 Kč 



Strana 18 

BŘEZEN 2015 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 19 

BŘEZEN 2015 

 

 



Strana 20 

BŘEZEN 2015 

 

 

SSpolečenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci březnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
91 let - Štěpán Hlaváč, Podlesí 
81 let - Marie Kalašová, Světlá 
79 let - Jan Hoško, Světlá 
78 let - Ludmila Paceltová, Světlá 
78 let - Mária Havlenová, Suchá Rudná 
78 let - Božena Navrátilová, Světlá 
76 let - Jana Majtnerová, Světlá 
76 let - Oldřich Vach, Světlá 
75 let - Ludmila Ševčíková, Dětřichovice 
74 let - Anna Tomanová, Světlá 
74 let - Josef Janota, Světlá 
72 let - Jan Vítek, Stará Voda 
71 let - Jana Gocalová, Světlá 
71 let - Anna Šnýdlová, Světlá 
70 let - Anna Hapková, Světlá  
70 let - Renata Stieranková, Světlá 
 
 

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,  
chviličku postát a tiše vzpomínat. 
 
Dne 5. března uplynulo 15 let , kdy nás navždy 
opustil pan Stanislav Andrýs ze Staré Vody. 
 

Vzpomíná manželka, dcery a synové, vnoučata a pravnoučata. 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2015. 
Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. března 2015 v nákladu 640 výtisků. Vychází měsíčně.  
Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 23.3.2015!!!  

Schůzka redakční rady je 23.3.2015 v 15.30 hod. 
Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena. 


